
令和２年３月２４日 
事 業 主  各位 

公益財団法人上伊那産業振興会 
理事長  向 山 公 人 

 
研修会等における新型コロナウイルス感染症への対策について 

 
 時下 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は、当財団主催の 
各種研修会等に多くの方のご参加を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、新型コロナウイルス感染症予防の観点から、今後、受講される皆様には、  
下記についてご留意くださいますようお願いいたします。 
 

記 
１．手洗いについて 
  研修会場入口にアルコール消毒液を用意しますので手指消毒をお願いします。  
  消毒液が極めて品薄で補充できない場合は、施設内の洗面所にあります薬用石鹼 
  をご利用ください。 
２．マスク着用について 
  感染症予防の観点からも極力、マスク着用をお願いします。恐れ入りますが、 
  各自ご用意ください。 
  特に、咳・くしゃみ等がある場合は、周りに迷惑を掛けないよう必ずマスクを 
  着用してください。（咳エチケットを心がけてください。） 
３．受講出欠席の判断について 
  以下のいずれかに該当する場合は、受講の自粛をお願いします。 
  （１）風邪の症状や 37.5 度以上の発熱が４日以上続いている方 
  （２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある方 
  （３）会社や医師から、人混みの中などへ出掛けることを自粛するよう要請され 
     ている場合 
  （４）その他事業主の判断により受講を中止する場合 
４．受講欠席の取扱いについて 
  上記「３」により欠席の場合は、原則、受講料等返金させていただきます。 
５．その他 
  諸般の事情により研修会等を延期あるいは中止する場合もあります。 
  その場合は、別途ご連絡いたしますのでご理解ご協力をお願いいたします。 
６．問い合せ先 
  公益財団法人上伊那産業振興会（伊那技術形成センター） 
    電話 ０２６５－７６－５６６１   担当 事務局：木下 
 

以 上 


